Ismaelis Bullialdi notæ

nota cæteris aliis certior est, ita ut in ea sententia stemus, quæ anno 1401 pugnatum fuisse asserit: Sethas Calvisius in Chronologia pugnam istam anno Christi 1399 alligat, anno Hegiræ 801 jamjam fluientis Septemb. 2, fuisse quoque feriam 6 scribit: a vero longius recessit illa sententia, et a nota illustri quam Ducas protulit, prorsus aliena est. Si enim biduo vel triduo ante Septemb. diem 2 pugna commissæ esset, sol tunc Virgineum, non Leonem tenuerit, contra indicatum a Duca insignem characterem. Jacolus Bosius in *Historia Ordinis Militiæ Hierosolymitanæ* annum proiicit Christi 1598. Qui a vero longissime distat, ut et Bonifus Decad. 3. lib. dum obitum Temyri anno Christi 1399 accidisse scribit.

(16) *Ἦν γὰρ ὁ ἔπος Ἀραβικὸς* Hic et infra commendantur equi Arabici. Leuclavii locus in supplemento Annalium Turc. ad annum Christi 1584 confirmat principes Osmanicos iis equis ut maxime agilibus usus fuisse. Zonaras in Romano Diogene de equis Arabicis talia scribit: *Οἱ γὰρ ἔπποι τοῖς Ἀραβι ταῖς; μὲν εἰσι τὴν πρώτην ὁρμὴν, καὶ πῶν λοιπῶν πῶδωκέστατοι, εὐκ ἐπὶ πολὺ δὲ τὸν ὄρ-*

μον ἐκτελοῦσι· ἀλλ' ἀποκινῶσι· τάχιστα. Arabum equidem equi primo impetu prompti et præ cæteris celeripedes sunt, cursum vero per longum spatium **D** statim deficientes minime continuant.

(17) *Ζατρίχιον.* Ita appellatur ludus scæcorum ab Artemidoro in *Oneirocriticis*.

(18) *Δοῦς αὐτῷ Περσιστὶ Σιαχρούχ.* Si Leuclavium sequimur, legendum erit *Σχάχρῶχ*, quo Ducas noster et significare vult, quod Itali *Scacco motto*, Galli *Eschec mat* appellant: quando in zatrichii ludo Regulus ad angustias ita redactus est, ut mox capiendus et deturbandus, in nullam amplius se movere possit partem, ut salvus evadat. Leuclavium lib. xii, Schach-Ruch duas distinctas voces facit, quibus Rex Ruchus significatur: eo nomine sic vocatus est Temyris filius, qui Laonico Sach-Ruchus dicitur. Ad hunc Schæchorum, ut mihi videtur, ludum alludebat Sinanes Bassa, cum anno 1583 allato nuntio cladis in Perside a Turcis acceptæ, Sultanos Morati III dixit *Schachum Schæcho*, id est regem regi opponendum esse, ut res Turcorum a Persis fractas in melius restitueret.

splendida ac magnifica, quæ *tentæ* vulgo dicuntur, A erigi; dixitque illi: *Secede et quiesce, et noli reformidare ut in te admittam, quæ in alios patravisti: per Deum tibi juro ejusque prophetam, quod nulus alius animam tuam a corpore separabit præter Deum, qui illam conjunxit.* Bajazites tentoria statim ingreditur, quæ Temyr ipsi concesserat: quibus etiam hujus mandato fossa circumducta est, et illis asservandis custodiendisque per ambitum mille armati Persæ impositi, extra fossam vero quinque millia expeditorum militum ex domesticis lectorum collocata sunt, singulisque noctibus ac diebus deducta, aliis custodia vices obcuntibus.